0.291港元折讓約17.2%。

認購價乃由本公司與認購人參考股份現行市價，按公平原則磋商後釐定。董事認為，
認購價及認購協議之條款及條件屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

認購股份的總面值為2,037,500港元。

認購事項之條件

認購事項須待聯交所批准本公司根據認購協議將予發行的所有新股份上市及許可買
賣（及該上市及許可未於認購事項完成前被撤回）後，方告完成。

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及許可買賣。認購協議並未規定訂約
方有豁免上述條件之權利。

認購事項完成

認購事項將於上述條件達成後7個營業日內（或於本公司與認購人可能書面協定的其
他日期、時間或地點）完成。

如條件未於二零二一年二月二十六日（或本公司與認購人可能協定的較遲日期）或之
前達成，則認購協議將告終止，而本公司及認購人將獲自動解除認購協議項下所有義
務，惟有關本公司及╱或認購人先前違反的任何責任除外。

– 5 –

進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團主要從事(i)於香港、新加坡及中國買賣大宗商品及相關產品；及(ii)於香港及新
加坡提供貸款融資服務、證券及衍生工具金融服務、做市及保證金融資服務。鐵礦石
佔本集團分銷及貿易業務的絕大部分。

認購事項的所得款項總額預期約196.4百萬港元。認購事項的所得款項淨額（扣除認購
人就認購事項適當產生並將由本公司承擔的所有費用、成本及開支以及本公司就認
購事項產生的其他開支後）預期約196.3百萬港元。因此，扣除相關費用、成本及開支
後，淨認購價為每股認購股份約0.241港元。

在過去的一年中，鐵礦石價格大幅上漲，而本集團已與澳大利亞供應商簽署長期購買
合約，以於二零二零年購買鐵礦石。本公司擬將認購事項的所得款項淨額用作結清將
於二零二一年第一季度到期的若干購買鐵礦石款項。

董事會已決議批准認購事項。董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項符合本集團
及其股東的利益，為買賣鐵礦石籌集額外資金。董事認為，認購協議的條款屬公平合
理，並符合本公司及股東的整體利益。本公司將視乎分銷及貿易業務的表現、市場概
況、客戶訂單數量及管理層進一步取得合約的能力，繼續審閱其資金需要。倘遇其認
為合適的時機，董事會或會進一步籌集資金，而任何進一步所得款項預計用於進一步
發展本集團業務。

過往十二個月之集資活動

緊接本公告日期前過往十二個月，本公司並無進行任何集資活動。

– 6 –

對本公司股權架構之影響

假設本公告日期起至認購事項完成日期期間已發行股份總數及各董事、主要股東及
認購人持有的股份數目不會有任何變動（本公司發行認購股份除外），(a)於本公告日
期；及(b)緊隨認購事項完成後本公司之股權如下：

於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股東名稱

股份數目 概約百分比
（附註1）

股份數目 概約百分比
（附註1）

游振華（附註1） 8,445,367,176 71.32 8,445,367,176 66.73

認購人 33,264,872 0.28 848,264,872 6.70

其他公眾股東 3,362,712,583 28.40 3,362,712,583 26.57

總計： 11,841,344,631 100 12,656,344,631 100

附註：

1. 根據聯交所網站刊載的權益披露：

該等8,445,367,176股股份包括(i) Wide Bridge Limited（「Wide Bridge」）持有及擁有的8,441,527,176

股股份；及(ii)游振華先生（「游先生」）直接持有及擁有的3,840,000股股份。游先生間接持有Wide

Bridge的100%權益。根據證券及期貨條例，游先生被視為於Wide Bridge持有的股份中擁有權益。

一般資料

由於認購股份將根據一般授權予以發行，故認購事項將毋須獲得股東批准。本公司將
向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購協議可根據當中所載終止條文予以終止。此外，認購事項須待認購協議項下條件

達成後，方告完成。由於認購事項未必一定會進行，故股東及潛在投資者於買賣股份

時務請審慎行事。

– 7 –

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有如下涵義︰

「二零二零年股東

週年大會」
指 本公司於二零二零年六月二十六日舉行之股東週年大會，

會上（其中包括）股東正式通過一項有關向董事授出一般授
權的決議案

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之日子（星期六、星期日、公眾假
期或上午九時正至下午五時正期間任何時間香港懸掛8號
或以上熱帶氣旋警告或「黑色暴雨警告信號」之日子除外）